la cuantía de la pretensión para efectos de fijar la competencia, advirtiendo que la suma que se 
pudiera llegar a pretender por esos conceptos haría desbordar la cuantía de 20 S.M.L.M.V. para 
asignar el conocimiento del presente proceso a este Despacho de categoría municipal, pues sin esa 
pretensión los valores peticionados ascienden a DIECIOCHO MILLONES DIECINUEVE MIL 
SETECIENTOS SIETE PESOS ($18.019.707) 

Conforme a lo anterior, se tiene que la parte demandante no presentó de manera completa 
subsanación de la demanda dentro del término concedido, el cual venció el día veintiséis (26) de 
septiembre de dos mil veintidós (2022), razón por la cual, este Despacho acudiendo al artículo 90